
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

Numero del provvedimento 196 

Data del provvedimento 11-06-2019 

Oggetto Rettifica 

Contenuto  PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO 
APPALTATORE PER IL SERVIZIO DEDICATO AD AZIONI INNOVATIVE E 
SPERIMENTALI DEI PERCORSI ASSISTENZIALI PER LA DEMENZA 
ATTRAVERSO IL LOTTO 1 - POTENZIAMENTO DEI CAFFÈ ALZHEIMER DI 
PISTOIA (CIG ZD1284C07A) E IL LOTTO 2 – SPERIMENTAZIONE DI UN 
ATELIER ALZHEIMER (CIG ZCE284C0A6) 

ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA SUA DELLA PROVINCIA DI 
PISTOIA - RETTIFICA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.173/19. 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Rettifica 

Contenuto  PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO APPALTATORE 
PER IL SERVIZIO DEDICATO AD AZIONI INNOVATIVE E SPERIMENTALI DEI 
PERCORSI ASSISTENZIALI PER LA DEMENZA ATTRAVERSO IL LOTTO 1 - 
POTENZIAMENTO DEI CAFFÈ ALZHEIMER DI PISTOIA (CIG ZD1284C07A) E IL 
LOTTO 2 – SPERIMENTAZIONE DI UN ATELIER ALZHEIMER (CIG ZCE284C0A6) 
ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA SUA DELLA PROVINCIA DI PISTOIA - 
RETTIFICA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.173/19.  

 

 
 

Ufficio/Struttura  Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE   

 Premesso che: 

• la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 
2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese;  

• a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 
hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società 
della Salute Pistoiese;  

• il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale 
dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio 
Società della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 
10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;  

• con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva 
rispettivamente accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione 
dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;  

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del 
dott. Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016;  

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 29/11/2017 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre n. 173/19 e vista l'esigenza di rettificare 
alcuni allegati alla stessa, nella maniera seguente: 

-  identificare due capitolati distinti, rispettivamente dedicati al Lotto 1 “Potenziamento dei Caffè 
Alzheimer di Pistoia” e al Lotto 2 “Attivazione di un Atelier Alzheimer” così come allegati al presente 
provvedimento; 

- rimodulare i punteggi relativi ai criteri di aggiudicazione del presente appalto su 100 anziché su 80 
come erroneamente indicato nell’allegato alla det 173/19; 
 
 
 
VISTO l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto,  
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

 

DISPONE 

  

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di identificare due capitolati distinti, rispettivamente dedicati al Lotto 1 “Potenziamento dei Caffè 
Alzheimer di Pistoia” e al Lotto 2 “Attivazione di un Atelier Alzheimer” allegati al presente 
provvedimento come parte integrante e sostanziale; 

- rimodulare i punteggi relativi ai criteri di aggiudicazione del presente appalto su 100 anziché su 80 
come erroneamente indicato nell’allegato alla det 173/19; 
 

2. Fermo tutto il resto previsto nella determinazione a contrarre n.173/19. 

3. Responsabile del procedimento: Direttore dott. Daniele Mannelli. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di committente, sezione 
“Amministrazione Trasparente” e del D.Lgs 33/2013. 

5. Di trasmettere, tramite posta elettronica certificata, il presente provvedimento a: 
SUA - Provincia di Pistoia – Piazza San Leone, 1 – 51100 Pistoia. 
 
6.Di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.   
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge. 
 

 
 

 IL DIRETTORE 
(Daniele Mannelli)  

  

 


